АДМИНИСТРАЦИЯ  БОГОДУХОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАЗЫВАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__.2017                                                                                                       №

«О внесении изменений в постановление Администрации
Богодуховского сельского поселения Называевского муниципального  района

Омской  области  от 11.01.2016 № 1 «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Бесплатное

предоставление в собственность отдельных категорий граждан земельных
участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных
участков, государственная собственность на которые не разграничена»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом сельского поселения Называевского муниципального района
Омской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Богодуховского сельского

поселения Называевского муниципального  района Омской  области  от
11.01.2016 № 1 «Об утверждении Административного  регламента
предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в
собственность отдельных категорий граждан земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена» следующие
изменения:

1) в наименовании слова «, и земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена» заменить словами
«Богодуховского сельского поселения Называевского муниципального
района Омской области»;

2) в пункте 1 слова «, и земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена» заменить словами
«Богодуховского сельского поселения Называевского муниципального
района Омской области»;

 2

3) в приложении:
- в наименовании слова «, и земельных участков, государственная

собственность на которые не разграничена» заменить словами
«Богодуховского сельского поселения Называевского муниципального
района Омской области»;

- в пункте 1 подраздела 1 раздела I слова «, и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена» заменить
словами «Богодуховского сельского поселения Называевского
муниципального района Омской области»;

- в пункте 2 подраздела 2 раздела I слова «Заявителями на получение
муниципальной услуги являются» заменить словами «Заявителями на
получение муниципальной услуги являются (за исключением
государственных органов и их территориальных органов, органов
государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов,
органов местного самоуправления)»;

- в пункте 11 подраздела 1 раздела II слова «, и земельных участков,
государственная собственность на которые не разграничена» заменить
словами «Богодуховского сельского поселения Называевского
муниципального района Омской области»;

- пункт 65 подраздела 3 раздела III изложить в следующей редакции:
«65. Формирование и направление межведомственного запроса
осуществляется с использованием единой системы межведомственного
электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем
межведомственного электронного взаимодействия, специалистом, которому
было направлено для рассмотрения личное дело заявителя (далее –
специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги).

Межведомственный запрос о представлении документов и (или)
информации, должен содержать сведения, установленные п. 1 ст. 7.2
Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг».

Порядок направления межведомственных запросов, а также состав
информации, которая необходима для оказания муниципальной услуги,
определяются технологической картой межведомственного взаимодействия
муниципальной услуги, в целях реализации положений статьи 7.2
Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг».

Срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос о
представлении документов и информации для предоставления
муниципальной услуги с использованием межведомственного
информационного взаимодействия не может превышать пять рабочих дней
(два рабочих дня - при осуществлении государственного кадастрового учета
и (или) государственной регистрации прав на объекты недвижимости) со дня
поступления межведомственного запроса в орган или организацию,
предоставляющие документ и информацию, если иные сроки подготовки и
направления ответа на межведомственный запрос не установлены

 3

федеральными законами, правовыми актами Правительства Российской
Федерации и принятыми в соответствии с федеральными законами
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации.»;

4) в приложении № 1 к административному регламенту слова «, и
земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена» заменить словами «Богодуховского  сельского поселения
Называевского муниципального района Омской области»;

5) в приложении № 3 к административному регламенту слова «, и
земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена» заменить словами Богодуховского сельского поселения
Называевского муниципального района Омской области».

2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом

Жирновского сельского поселения и разместить на официальном сайте
Администрации Богодуховского сельского поселения Называевского
муниципального района  Омской  области в сети Интернет.

            Глава
сельского поселения                                                                    С.В. Блинков

 4

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖИРНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАЗЫВАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__.2017                                                                                                       №

«О внесении изменений в постановление Администрации Жирновского
сельского поселения Называевского муниципального  района Омской

области  от 18.04.2016 № 21 «Об утверждении Административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Согласование

местоположения границ земельных участков, расположенных на территории
Муравьевского сельского поселения Называевского муниципального района

Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом сельского поселения Называевского муниципального района
Омской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Жирновского сельского

поселения Называевского муниципального  района Омской  области  от
18.04.2016 № 21 «Об утверждении Административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Согласование местоположения
границ земельных участков, расположенных на территории Муравьевского
сельского поселения Называевского муниципального района Омской
области» следующие изменения:

1) в приложении:
- в пункте 1 подраздела 1 раздела I слова «, или земельных участков,

государственная собственность на которые не разграничена» заменить
словами «________ сельского поселения Называевского муниципального
района Омской области»;

- абзац 1 пункта 2 подраздела 2 раздела I изложить в следующей
редакции: «В качестве заявителей могут выступать физические лица,
индивидуальные предприниматели, юридические лица (за исключением
государственных органов и их территориальных органов, органов

 5

государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов,
органов местного самоуправления) (далее – заявители).»;

- в подпункте «к» пункта 20 подраздела 9 раздела II слова «, а также
земельным участком, государственная собственность на который не
разграничена» исключить;

- пункт 58 подраздела 2 раздела III изложить в следующей редакции:
«58. Должностное лицо, ответственное за предоставление муниципальной
услуги направляет по каналам межведомственного взаимодействия запросы:

- в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и
картографии для получения сведений из выписки из Единого
государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

- в Федеральную налоговую службу для получения сведений из
Единого государственного реестра юридических лиц.

Межведомственный запрос о представлении документов и (или)
информации, должен содержать сведения, установленные п. 1 ст. 7.2
Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг».

Порядок направления межведомственных запросов, а также состав
информации, которая необходима для оказания муниципальной услуги,
определяются технологической картой межведомственного взаимодействия
муниципальной услуги, в целях реализации положений статьи 7.2
Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг».

Срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос о
представлении документов и информации для предоставления
муниципальной услуги с использованием межведомственного
информационного взаимодействия не может превышать пять рабочих дней
(два рабочих дня - при осуществлении государственного кадастрового учета
и (или) государственной регистрации прав на объекты недвижимости) со дня
поступления межведомственного запроса в орган или организацию,
предоставляющие документ и информацию, если иные сроки подготовки и
направления ответа на межведомственный запрос не установлены
федеральными законами, правовыми актами Правительства Российской
Федерации и принятыми в соответствии с федеральными законами
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации.»;

2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом
Жирновского сельского поселения и разместить на официальном сайте
Администрации Жирновского сельского поселения Называевского
муниципального района  Омской  области в сети Интернет.

            Глава
сельского поселения                                                                    С.В. Блинков

 6

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЖИРНОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАЗЫВАЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__.2017                                                                                                       №

«О внесении изменений в постановление Администрации Жирновского
сельского поселения Называевского муниципального  района  Омской

области от 12.02.2016 № 8  «Об утверждении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного

участка, находящегося в муниципальной собственности, земельного участка,
государственная собственность на который не разграничена, без

проведения торгов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом сельского поселения Называевского муниципального района
Омской области, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Жирновского сельского

поселения Называевского муниципального  района  Омской  области от
12.02.2016 № 8  «Об утверждении Административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного
участка, находящегося в муниципальной собственности, земельного участка,
государственная собственность на который не разграничена, без
проведения торгов» следующие изменения:

1) в наименовании слова «, земельного участка, государственная
собственность на который не разграничена» заменить словами «________
сельского поселения Называевского муниципального района Омской
области,»;

2) в пункте 1 слова «, земельного участка, государственная
собственность на который не разграничена,» заменить словами «________
сельского поселения Называевского муниципального района Омской
области,»;

3) в приложении № 1:

 7

- в наименовании слова «, земельного участка, государственная
собственность на который не разграничена,» заменить словами «________
сельского поселения Называевского муниципального района Омской
области,»;

- в пункте 1 подраздела 1 раздела I слова «, земельного участка,
государственная собственность на который не разграничена,» заменить
словами «________ сельского поселения Называевского муниципального
района Омской области,»;

- пункт 41 подраздела 15 раздела II изложить в следующей редакции:
«41. В помещениях обеспечивается создание инвалидам условий доступности
объектов в соответствии с требованиями, установленными законодательными
и иными нормативными правовыми актами, в том числе:

- возможность беспрепятственного входа в объекты и выхода из них;
- возможность самостоятельного передвижения по территории объекта в

целях доступа к месту предоставления услуги, в том числе с помощью
работников объекта, предоставляющих услуги;

- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед
входом в объект, в том числе с использованием кресла-коляски и, при
необходимости, с помощью работников объекта;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции
зрения и самостоятельного передвижения по территории объекта;

- содействие инвалиду при входе в объект и выходе из него,
информирование инвалида о доступных маршрутах общественного
транспорта;

- обеспечение допуска на объект, в котором предоставляются услуги,
собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее
специальное обучение, выданного по форме и в порядке, утвержденных
приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации
от 22 июня 2015 г. № 386 н (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 21 июля 2015 г., регистрационный № 38115).»;

- пункт 65 подраздела 3 раздела III изложить в следующей редакции:
«65. Формирование и направление межведомственного запроса
осуществляется с использованием единой системы межведомственного
электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем
межведомственного электронного взаимодействия, специалистом, которому
было направлено для рассмотрения личное дело заявителя (далее –
специалист, ответственный за предоставление муниципальной услуги).

Межведомственный запрос о представлении документов и (или)
информации, должен содержать сведения, установленные п. 1 ст. 7.2
Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг».

Порядок направления межведомственных запросов, а также состав
информации, которая необходима для оказания муниципальной услуги,
определяются технологической картой межведомственного взаимодействия
муниципальной услуги, в целях реализации положений статьи 7.2

 8

Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг».

Срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос о
представлении документов и информации для предоставления
муниципальной услуги с использованием межведомственного
информационного взаимодействия не может превышать пять рабочих дней
(два рабочих дня - при осуществлении государственного кадастрового учета
и (или) государственной регистрации прав на объекты недвижимости) со дня
поступления межведомственного запроса в орган или организацию,
предоставляющие документ и информацию, если иные сроки подготовки и
направления ответа на межведомственный запрос не установлены
федеральными законами, правовыми актами Правительства Российской
Федерации и принятыми в соответствии с федеральными законами
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом
Жирновского сельского поселения и разместить на официальном сайте
Администрации Жирновского сельского поселения Называевского
муниципального района  Омской  области в сети Интернет.

            Глава
сельского поселения                                                                    С.В. Блинков